12/20/22, 2:08 PM SEI/FUFSCar - 0908313 - Ofício

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1016962&infra_sistema=10… 1/2

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DE LITERATURA - PPGLit/CECH
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33066550 - http://www.ufscar.br

Ofício nº 33/2022/PPGLit/CECH

São Carlos, 20 de dezembro de 2022.

Assunto: Divulgação definitiva do Resultado Final do Processo Seletivo - Ingresso 2023

Em consonância com o EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS A ALUNOS REGULARES DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DE LITERATURA - MESTRADO E DOUTORADO UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SÃO CARLOS (PPGLit/CECHUFSCar) PARA INGRESSO NO 1º SEMESTRE DE 2023, divulgo abaixo a
lista dos candidatos e suas respectivas notas:

Candidato Nota Etapa 1 Nota Etapa 2 Resultado Final
287.055***** 7.5 9.0 APROVADO
410.146***** 9.0 9.3 APROVADO
418.671***** 9.0 9.5 APROVADO
411.322***** 9.0 10 APROVADO
306.459***** 7.0 8.8 APROVADO
094.840**** 7.0 9.0 APROVADO

112.187***** 9.5 10 APROVADO
347.306***** 7.0 9.4 APROVADO
700.906***** 7.5 9.5 APROVADO
407.579***** 7.0 7.5 APROVADO
434.639***** 7.0 9.3 APROVADO
097.308***** 8.0 10 APROVADO
333.199***** 10 9.2 APROVADO
028.045***** 8.0 9.5 APROVADO
461.430***** 7.0 7.0 APROVADO
438.663***** 7.0 10.0 APROVADO
066.088***** 7.5 8.0 APROVADO
300.043***** 7.5 8.0 APROVADO
431.343***** 7.0 7.0 APROVADO
443.720***** 9.5 9.1 APROVADO
412.635***** 7.0 8.5 APROVADO
Atenciosamente,
Carla Alexandra Ferreira
Coordenadora do PPGLit

12/20/22, 2:08 PM SEI/FUFSCar - 0908313 - Ofício

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1016962&infra_sistema=10… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Carla Alexandra Ferreira, Coordenador(a), em 20/12/2022, às
14:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 0908313 e o código CRC BB504BE3.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.043245/2022-83 SEI nº 0908313

Modelo de Documento:  Ofício, versão de 02/Agosto/2019

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0908313&crc=BB504BE3